
اخبار كشور

استاد حوزه و دانشگاه:
سريال پايتخت؛ 

تداوم تفكر ايران گريزي است
يک اســتاد حوزه و دانشگاه، سريال پايتخت را تداوم تفكر ايران گريزي 

توصیف کرد.
 حجت الاســام خســروپناه اســتاد حوزه و دانشــگاه در نقد سريال 
پرحاشــیه پايتخت شش نوشــت: فارغ از نقدهايي چون اختاط نامحرم، 
تعابیر بي ادبانه مخصوصاًًُ نســبت به والدين، بي احترامي به نماز و حج و... 
ولكن نقد ريشه اي تر اين سريال رويكرد ايران گريزي و ايران تضعیفي است 
که متأسفانه از دوره قاجار توسط مستشرقین و بعد روشنفكرنمايان داخلي 

دنبال مي شود.
حجت الاسام خسروپناه همچنین تصريح کرد: اين سريال با نشان دادن 
ايرانیاني که يا قاچاقچي)ارســطو( هستند يا رواني)بهبود( يا مسئول ناتوان 
و بي عرضه و منفعل)نماينده مجلس( يا داراي کمبود شــخصیت)بهتاش( يا 
نوجوانان غرق در اينســتاگرام و فضاي مجازي)دختــران دوقلو( يا مدعیان 
پرادعاي هیــچ کاره و فرصت طلب)نقــي( يا مروج آرايشــگري و رفتارهاي 
نامناســب)رحمت و فهیمه( يا عقل کلي که در مواردي احساســي داوري 
مي کند)هما(، براي بیننده مخصوصاًًً بیننده خارجي تصوير بسیار منفي علیه 

ايران مي سازد.
»عابدان کهنز« به روسیه می رود

مســتند ســینمايی »عابدان کهنز« قرار اســت در جشــنواره مستند 
»اينترداک« در ۵۰ شهر روسیه و جهان اکران شود.

اين جشــنواره از ۳۰ آوريل تا دوم می )۱۱ تا ۱۳ ارديبهشت( در مسكو 
برگزار می شود و به گفته مسئولان آن فیلم های منتخب اين جشنواره عاوه 

 بر مسكو در ۵۰ شهر روسیه و جهان اکران خواهد شد.
همچنیــن اکران سراســری اين فیلــم در قالب اکران هــای مردمی - 
اقتصادی جشــنواره عمار با استقبال گســترده ای رو به رو شد و بیش از ۴۰ 

میلیون تومان به فروش رسید.
مســتند ســینمايی »عابدان کُهَنز« روايت  تربیت، شكوفايی و بالندگی 
نوجوانان مســجد امیرالمومنین)ع( کُهَنز شــهريار اســت که در وقايع مهم 
انقاب اســامی از جمله فتنه ۸۸ و فتنه   تروريست های تكفیری در سوريه 

حضوری فعال داشته اند.
شهدای مدافع حرم »مصطفی صدرزاده«، »محمد آژند«، »سجاد عفتی« 
و جانبازان مدافع حرم »امیر حســین حاجی نصیری« و »رضا ســلمانی« از  

تربیت يافتگان مسجد امیر المومنین)ع( کُهَنز هستند.
در تولیــد مســتند »عابدان کُهَنــز« از تكنیک ديجیتــال پینت برای 
روايت وقايع اســتفاده شــده و طراحی و  ترکیب صدای مستند را »مهدی 

جمشیديان« و ساخت موسیقی آن را »علی نصیرنژاد« برعهده داشته اند.
مســتند »عابدان کهنز« به تهیه کنندگی امیــر مهريزدان و کارگردانی 
مجید رســتگار پیش از اين در نهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار در 

بخش مدافعان حرم برگزيده شده بود.
راديو نوروز 

همچنان به کار خود ادامه می دهد
مديــر راديو نوروز گفت: راديو نــوروز همچنان، همراه و همدل ايرانیان 

عزيز خواهد بود. 
به گزارش خبرنگار کیهان، حمیدرضا مقدســی مديــر راديو نوروز با 
اعام اين خبر افزود: با تمديد اجرای طرح فاصله گذاری ازســوی ســتاد 
ملی مديريت بحران درمبارزه با انتشار ويروس کرونا و حسب دستورحمید  
شــاه آبادی معاون صدای رسانه ملی راديو نوروز همچنان به کار خود ادامه 

خواهد داد. 
مقدســی گفت: برنامه های راديو نوروز با هــدف پرکردن اوقات فراغت، 
ســرگرمی، آموزشی و اطاع رسانی و مشــاوره های تحصیلی، برنامه هايی با 
نشــاط اجتماعی و شــادی بخش با اســتفاده از ظرفیت بالای هنرمندان و 
پیشكسوتان راديو و گزارش هايی از عملكرد وفعالیت های دستگاه های عضو 
ســتاد ملی مديريت بحران کرونا، فعالیت خود را در همان قالب و ســاختار 

مجله ای ادامه داده و مهمان بهاری هموطنان عزيز خواهد بود. 
مديــر راديو نــوروز تصريح کرد: توجه جدی به مشــاوره های تحصیلی 
دانش آموزان از ســوی کارشناســان خبره آموزشــی در مقاطع مختلف در 

برنامه های راديو نوروز از ديگر خدمات رسانی اين رسانه است. 
حاج محمود اکبرزاده

شاعر و پیرغلام مشهدی درگذشت
 محمود اکبرزاده از پیرغامان مشهد و از شاعران نامدار اهل بیت)ع( در 

۸۷ سالگی درگذشت.
بــه گزارش فارس، محمود اکبرزاده متولد ســال ۱۳۱۲ بود که مداحی 
را از ۱۳۲۵ شــروع کرد و عاوه بر پیرغامی  اهل بیــت)ع(، خادم حرم امام 
رضا)ع( نیز محسوب می شد. او همچنین سابقه رياست کانون مداحان مشهد 

داشت.

رهبر انقلاب: شهید سلگی پس از دفاع مقدس نیز 
مجاهدت در راه خدا را ادامه داد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی، درگذشت مجاهد فداکار و جانباز سرافراز آقای میرزا 
محمد سُــلگی، راوی کتاب ارزشــمند »آب هرگز نمی میرد« را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر معظم انقاب اسامی به اين شرح است:

بسمه تعالی
درگذشــت جانباز عزيز و ســردار فداکار جناب آقــای میرزا محمد 
سُــلگی را به همه  کســانی که به ايثارگران دفاع مقدس ارادت می ورزند 
و به همه  خانواده های شــهید و به همه جانبــازان و خانواده های آنان و 
همه  يادگاران دفاع مقدس و به ويژه به همســر فداکار و فرزندان و ديگر 

بازماندگان وی تسلیت عرض می کنم.
اين مجاهد فــداکار در دوره  پس از پايان دفاع مقدس نیز با تحمل 
رنج جســمانی، مجاهدت در راه خدا را ادامه داد تا به لقاء الله پیوســت. 
خداوند روح مطهر او را با ارواح طیبه  شــهیدان محشــور کند و مجاور 

اولیاء الله قرار دهد.
سیّد علی خامنه ای
۱۵ فروردین ۱۳۹۹

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت روز جانباز:
چشم و دل جانبازان

 با پاداش الهی روشن خواهد شد
در سالروز ولادت باسعادت قمر بنی هاشم حضرت اباالفضل العباس 
علیه السلام و روز جانباز، رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی 

از مقام شامخ جانبازان انقلاب اسلامی تجلیل کردند.
متن پیام رهبر معظم انقاب اسامی به اين شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
روز ولادت قمر بنی هاشم حضرت ابی الفضل العباس سام الله علیه را که 
تا ابد مفتخر به پرچمداری کرباســت به جانبازان عزيز کشور که نامشان 
مفتخر به تقارن با اين روز اســت، تبريک عرض می کنم. شــما جانبازان، 
مجاهدان فداکار و شهیدان زنده ايد. چشم و دل شما با پاداش الهی روشن 
خواهد شد ان شــاءالله. از خداوند متعال برای شما و خانواده های صبورتان 
که خدماتشــان در شمار برترين حسنات است، سامت، عزت، ثبات قدم و 

عافیت نیكو مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای

   ۹۹/۱/۹
همه ساله در روز جانباز، هیئت هايی از طرف رهبر معظم انقاب اسامی 
در تهران و شهرســتان ها برای تجلیل از جانبازان سرافراز به منازل آنان و 
آسايشــگاه ها مراجعه می کردند که امســال به دلیل شیوع ويروس کرونا و 
تأکیدات مسئولان امور بهداشت و درمان مبنی بر رعايت فاصله اجتماعی، 

اين ديدارها ملغی شد.
قدردانی مجدد رهبر انقلاب 

از وزیر بهداشت و مجموعه درمانی كشور
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در مرقومه ای ذیل گزارش 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی دربــاره اقدامات 
پیشگیرانه و مقابله با کرونا از جمله طرح بسیج ملی مبارزه با این 
ویروس، ضمن تشکر مجدد از زحمات انجام شده، تأکید کردند 

که از شتاب تلاش های همه جانبه در این زمینه کاسته نشود.
متن پاسخ دفتر مقام معظم رهبری و مرقومه رهبر انقاب به شرح 

زير است:
جناب آقای دکتر نمكی

وزير محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشكی
سام علیكم

گزارش جنابعالی به شــماره ۱۰۰/6۲ مورخ ۱۳99/۱/9 درخصوص 
فعالیت هــای صورت گرفته برای مبارزه با شــیوع ويــروس کرونا و از 
جمله طرح بســیج ملی مبارزه با کرونا به استحضار مقام معظم رهبری 

مدظله العالی رسید، مرقوم فرمودند:
»از تاش هــای وزير محترم و همــكاران و مجموعه  بزرگ درمانی 
کشــور بار ديگر تشكر شود. تدابیر صورت گرفته خوب و ان شاءالله مؤثر 
اســت. طرح غربالگری کار بزرگی اســت. بهره گیری از کمک نیروهای 
بســیج و داوطلبان مردمی کمک بزرگی به رهايی کشور از اين عارضه  
همه گیر خواهد کرد ان شــاءالله. مهم آن اســت که شــتاب تاش های 

همه جانبه کاسته نشود.«
ضمن اباغ مراتب تشكر معظم له، از خداوند متعال برای جنابعالی و 
همكارانتان و مجموعه بزرگ درمانی کشور صحت و سامت و پیروزی 

مسألت داريم.
محمّدی گلپایگانی  

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 در پی درگذشت آیت الله سید جعفر كریمی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
پیامی درگذشت آیت الله آقای حاج سیدجعفر کریمی را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر معظم انقاب به اين شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشــت فقیه بزرگــوار مرحوم آيت الله آقای حاج ســیدجعفر کريمی 
رضوان الله علیــه را به خاندان محترم و همه  ارادتمندان و شــاگردان ايشــان 

تسلیت عرض می کنم.
اين عالم بزرگوار از جمله فضايی بودند که در سال های اقامت امام راحل 
در نجف  اشرف حلقه  نزديک علمی آن بزرگوار را تشكیل می دادند و در سال های 
پس از انقاب نیز به خدمات ارزشمند خود ادامه دادند. پس از رحلت ايشان نیز 
در شمار همكاران اينجانب در قم بودند و اينجانب سال ها برخوردار از خدمات 
ايشان بودم. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجات و حشر با اجداد 

طاهرين را برای ايشان مسألت می نمايم.
سیّدعلی خامنه ای
۱۳۹۹/۱/۹

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت همسر حاج محمود لولاچیان

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
در پیامی درگذشت همسر مکرّمه حاج محمود لولاچیان را تسلیت 

گفتند. 
متن پیام تسلیت رهبر معظم انقاب به اين شرح است:

بسمه تعالی
حضور محترم جناب آقای حاج محمود لولاچیان دامت توفیقاته

درگذشت سیده علويه  مكرمه مادر شهید و همسر گرامی را به جنابعالی 
و فرزندان محترم و ديگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم و رحمت واسعه  
الهــی را برای ايشــان و صبــر و آرامش برای همه  بازمانــدگان از خداوند 

مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۱۳۹۹/۱/4

حضرت آیت الله مهدوی کنی)ره(: در فرهنگ اســام، بهترين 
وســیله برای رفع کمبود يتیمان آن است که کودکان يتیم جزء 
عائله انسان قرار گیرند به طوری که خود را در رديف اعضای خانواده 

و فرزندان آنان به شمار آورند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

در سختی ها و مشكلات درس های عبرت 
فراوانی وجود دارد

علی)ع(: خدا هرگز جباران دنیا را در هم نشکسته مگر 
پس از آنکه مهلت های لازم و نعمت های فراوان بخشید و 
هرگز استخوان شکسته ملتی را بازسازی نفرمود مگر پس 
از آزمایش ها و تحمل مشکلات. مردم! در سختی هایی که 
با آن روبه رو هســتید و مشکلاتی که پشت سر گذاردید، 

درس های عبرت فراوان وجود دارد. 
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اخبار ادبی و هنری

در مراســمی از سامانه تشــخیص کرونا با هوش 
مصنوعــی به عنوان دســتاورد نوین شــرکت های 

دانش بنیان کشورمان رونمایی شد.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، معــاون علمی و 
فناوری رياســت جمهوری در مراســم رونمايی از »ســامانه 
تشخیص پونومی COVID ۱9_« با ارائه گزارشی از فعالیت 
شــرکت های دانش بنیان درخصوص مقابله بــا کرونا گفت: 
شرکت های دانش بنیان به حوزه تولید محصولات حوزه مبارزه 
با کرونا ورود پیدا کرده اند و يكی از اين شرکت ها موفق شده 

است با هوش مصنوعی به تشخیص کرونا بپردازد.
سورنا ســتاری با اشاره به دســتاورد محققان در حوزه 
هوش مصنوعی اظهارداشت: تاکنون شرکت های دانش بنیان 
در حوزه تولید کیت های تشــخیص ورود پیــدا کردند، اما 
چندين شــرکت توانستند با اســتفاده از هوش مصنوعی و 
با فناوری هــای جديد در اين زمینه روشــی جديد را برای 

تشخیص کرونا ارائه دهند.
ســتاری با بیان اينكه ايــن روش، نــگاه جديدی برای 
تشخیص با دقت ويروس کرونا با استفاده از سی تی اسكن به 
شمار می رود، افزود: اين موفقیت، نتیجه حرکت شرکت های 

دانش بنیان در حوزه هوش مصنوعی است.
وی تاکید کرد: اکنون اين شــرکت توانسته است با دقت 
بالايی سامانه ای را ترتیب دهد که به واسطه آن ويروس کرونا با 
استفاده از يک سی تی اسكن قابل تشخیص است و اين سامانه 

در بسیاری از بیمارستان ها می تواند مورد استفاده قرار بگیرد.
معاون علمی و فناوری رياست جمهوری ادامه داد: همانطور 
که در تولید کیت تشخیص دستاورد های خوبی داشتیم در اين 
زمینه هم توانســتیم دستاورد مهمی داشته باشیم که بسیار 
دقیقتر از کیت تشخیص است و اين نشانه توجه جدی کشور 

به شرکت های فعال در زمینه هوش مصنوعی است.
ســتاری گفت: اين اتفاق بزرگی برای کشور است که هر 
کســی در هر کجای کشور بخواهد می تواند با عكس سی تی 
اسكن، سامتی يا ابتای خود به کرونا ويروس را بررسی کند.
وی، با بیان اينكه در اکوسیستم نوآوری شرکت های فعال 
مراکز تحقیقاتی و دانشگاه های مختلفی هستند که در حوزه 
بیوتک فعالیت می کنند که فعالیت آنها اکنون منجر به تولید 
کیت های تشخیص کرونا شده اســت، گفت: در حال حاضر 
دو شرکت دانش بنیان در حوزه کیت تشخیص کرونا فعالیت 
می کنند و ۲۵۰ هزار کیت را تحويل داده اند و اين شــرکت ها 
ظرفیــت تولید ۱۰۰ هزار کیــت در هفته را دارند، همچنین 
شــرکت ديگری در حال اخذ تايیديه در راستای تولید کیت 
تشخیص کروناست و ديگر نیاز به واردات کیت های تشخیص 

نداريم.
رفع نیاز بیمارستان ها با تولید ونتیلاتور

معاون علمی و فناوری رياست جمهوری با اشاره به تولید 

تجهیزات در زمینه مبارزه با کرونا گفت: اتفاق مهم ديگری که 
در شرکت های دانش بنیان رخ داده، اين است که دو شرکت به 
تولید ونتیاتور ورود کرده اند و توانسته اند آنها را تولید کنند و 

نیاز بیمارستان ها را برطرف سازند.
ســتاری با بیان اينكه اين دســتگاه می تواند يک تخت 
معمولی را به يک تخت آی سی يو تبديل کند، اظهارداشت: 
در حــال حاضر مشــكل بســیاری از شــرکت ها تولید اين 
ونتیاتورهاست که می بینیم با ورود شرکت های دانش بنیان 
به اين مرحله نیاز برطرف شده است و با قیمت پايین به بازار 

عرضه می شود.
وی تاکید کرد: البته يكی از اين شــرکت ها قبل از شیوع 
کرونا موفق به صادرات دستگاه های خود به کشور های اروپايی 

شده بود و تاش های سه نوبته اين شرکت در راستای تامین 
نیاز کشور قابل تقدير است.

معاون علمی و فناوری رياست جمهوری با اشاره به تولید 
ماسک های مورد نیاز کشور در شرکت های دانش بنیان گفت: 
در ابتدای شیوع اين ويروس تولید ماسک با مشكل مواجه بود 
که اين شرکت های دانش بنیان تولیدکننده تجهیزات ساخت 
ماسک به عرصه تولید ماسک ورود پیدا کردند تا بتوانند نیاز 

کشور را از اين منظر برطرف کنند.
ســتاری افزود: هنگام شیوع کرونا، تولید ماسک بیش از 
چهار برابر شد که البته بايد ده ها برابر افزايش يابد تا عاوه بر 

نیاز کشور نیاز منطقه برطرف شود.
وی با بیان اينكه شرکت های دانش بنیان شديداً در حال 

تحقیقــات در زمینه پروتكل های دارويی بــرای درمان کرونا 
هســتند، گفت: در حال حاضر کارآزمايی های بالینی توسط 

محققان کشور در اين شرکت ها در حال انجام است.
معاون علمی و فناوری رياســت جمهوری افزود: اتفاقات 
خوبی کــه در اين حوزه رخ داده اين اســت که ديگر نیازی 
به واردات برای مبارزه با کرونا نداريم و به واسطه شرکت های 

دانش بنیان کمبود ها مرتفع شده است.
ستاری با بیان اينكه شرکت های دانش بنیان خط مقدم 
مبارزه با ويروس ناشــناخته کرونا هستند، اظهارداشت:کمتر 
کشوری در دنیا توانسته است به واسطه هماهنگی ها در راستای 
مبارزه با کرونا فعالیت کند که اين حاصل سرمايه گذاری کشور 

در حوزه های مختلف بهداشتی، فناوری و نوآوری است.

رونمایی از سامانه تشخیص كرونا 
با هوش مصنوعی در ایران

جانشین سازمان بسیج مستضعفین با بیان 
اینکه »بسیج بر اساس تکلیف به دستگاه های 
نظام کمــک می کند« گفت: »با حضور بیش از 
۵0 هزار تیم غربالگری بســیج موفق شدیم 
حدود 70 میلیون از مردم را غربالگری کنیم.«

ســردار محمد حسین ســپهر جانشین سازمان 
بســیج مستضعفین روز گذشــته در نشست خبری 
چالــش کرونا و نهضت مردمی حــل نوآورانه کرونا 
با اتكا به هوش جمعی طی ســخنانی اظهار داشت: 
همان طور که مــردم عزيز می دانند شــرايط امروز 
کشــور در مقابله با کرونــا و تبعاتی که اين موضوع 
در ابعاد مختلف گذاشته است شرايط خاصی است. 
بســیج بر اســاس تكالیفی که بر عهده دارد موظف 
است در کمک به دســتگاه های نظام اسامی اقدام 

کند.
وی افزود: در چهل ســال گذشــته بســیجیان 
و ســاختارهای مردمی کمک های شــايانی در حل 
معضات مختلف داشته اند و هرگاه مردم وارد میدان 

شده اند اقدامات شايسته ای را خلق کرده اند.
ســردار ســپهر ادامه داد: جمهوری اســامی 
به عنــوان يكی از کشــورهای در معــرض کرونا در 
پیک اين بیماری است اما کشور ما در مقابله با اين 
بیماری اقدامات شاخصی انجام داده است. با حضور 

بیش از ۵۰ هزار تیم غربالگری بســیج موفق شديم 
حدود ۷۰ میلیون از مردم را غربالگری کنیم.

جانشین سازمان بســیج عنوان کرد: تفاهم نامه 
خوبی که با وزارت بهداشــت امضا شد موجب شد تا 
بیش از 6۰۰ هزار بســیجی در نقاط مختلف کشور 
برای کمک به ســازمان های مختلف کشــور حضور 

پیدا کنند.

وی گفــت: با توجه به تبعاتی کــه اين بیماری 
داشــته است بر آن شــديم تا با فراخوانی طرح ها و 
ايده ها با استفاده از ظرفیت ها حل مسئله در سازمان 
بسیج و استفاده از مراکز دانش بنیان در يک مسابقه 
بزرگ حل مسئله در کشور از همه صاحبنظران برای 

ارائه راه های عبور از اين چالش دعوت کنیم.
سردار ســپهر تصريح کرد: در اين شرايط برای 

اينكه قادر باشــیم از همه مراکز دانشگاهی و مردم 
عزيز اســتفاده کنیم از همه درخواســت می کنیم 
در عرصه ها ايده هــای مبتكرانــه، ارائه محصولات 
مارا ياری کنند. حاضر هســتیم ايــن ايده ها را در 
حوزه هــای بهداشــت و درمــان، مديريــت کان، 
پیامدهای اقتصادی و آسیب های اجتماعی دريافت 
کنیم. ما به دنبال يک ســاختار پدافند زيستی هم 
هســتیم و می خواهیم در اين عرصه هم از ظرفیت 
مردم استفاده کنیم تا قادر باشیم نظام حل المسائل 

لازم را داشته باشیم.
جانشین سازمان بســیج خاطرنشان کرد: چون 
اين بیماری همچنان ادامه دارد نیازمند يک ساختار 
علمی مستحكم هســتیم و اين ستاد رشد و فناوری 
در پايــان کرونا هم ادامه فعالیــت خواهد داد. اين 
ســتاد در عرصه های مختلف می توانــد به فعالیت 
خود ادامه دهد. امروز کشــورهای اروپايی التماس 
می کنند که با وزير بهداشت ما جلسه داشته باشند 

تا از تجربیات ايران استفاده کنند.
وی بــا بیان اينكه امــروز هدايت و حمايت های 
مسئولان در اوج قرار گرفته است عنوان کرد: از همه 
مردم درخواســت می کنیم بــه پروتكل های وزارت 
بهداشــت توجه و با آنها همراهی کنند. همچنین از 
همه بســیجیان دعوت می کنم با روحیه جهادی و 
انقابی تاش و همكاری خود را مجدانه ادامه دهند.
سردار ســپهر در پايان گفت: ما در اين مسابقه 
ضمن اهــدا جوايز به ايده های برتــر، از اين ايده ها 
به صــورت همه جانبــه حمايت خواهیم کــرد تا به 

محصول برسند.

سردار سپهر:

 ۵0 هزار متخصص بسیج 70 میلیون نفر را غربالگری کردند

در پی ابتلای رئیس مجلس به بیماری ناشی از 
ویروس کرونا، حجت الاسلام والمسلمین محمدی 
انقلاب اســلامی  گلپایگانی از طرف رهبر معظم 

برای وی دعا و آرزوی سلامتی و بهبود کرد.
در پــی ابتــای رئیس مجلس شــورای اســامی 
بــه بیماری ناشــی از ويــروس کرونا، حجت الاســام 
والمســلمین محمدی گلپايگانــی از طرف رهبر معظم 
انقاب اسامی ضمن جويا شدن آخرين وضعیت درمان 
آقای دکتر لاريجانی، برای وی دعا و آرزوی ســامتی و 

بهبودی کرد.

از سوی حجت الاسلام محمدی گلپایگانی مطرح شد

رهبر انقلاب برای رئیس مجلس
 آرزوی سلامتی و بهبودی

 كردند

احمدبــن  آســتان مقــدس حضــرت 
کرونا  ویروس  شیوع  پی  در  موسی الکاظم)ع( 
اقدام به راه اندازی قرارگاه بهداشت و سلامت 

در این حرم نورانی کرد. 
به گزارش گروه استان های باشــگاه خبرنگاران 
ســامت  و  بهداشــت  قــرارگاه  جوان از شــیراز، 
احمدبن موســی)ع( از روز های ابتدايی فروردين ماه 
برای ســاماندهی به ظرفیت ها و حرکت های مردمی 
برای مقابله با بیماری ويروس کرونا با محوريت آستان 

مقدس احمدی و محمدی)ع( تشكیل شده است.
ايــن قرارگاه در هفت کارگروه به مقابله و درمان 
بیمــاری کرونا می پردازد که يكی از فعالیت های آن 
تولید ماســک است. کار تولید ماسک در حرم مطهر 

شاهچراغ)ع( از ديروز آغاز شده است.
محســن نعمتی، معاون اجرايی آســتان مقدس 
احمدی و محمــدی)ع( در حاشــیه راه اندازی اين 
کارگاه، اظهــار داشــت: بعد از اينكــه اين ويروس 
در جامعه شــیوع پیــدا کرد، بنا بــه توصیه تولیت 
آســتان مقــدس احمدی قرار بر اين شــد که تمام 
دستورالعمل های بهداشــتی دانشگاه علوم پزشكی 

درباره حرم به کار گرفته شود.
او بــا بیان اينكه تامین ســامت زائران يكی از 
وظايف اين آســتان مقدس اســت، گفت: در مرحله 
نخست کار ضدعفونی کردن حرم به صورت روزانه در 
سه مرحله انجام شد؛ در مرحله دوم براساس تصمیم 
ستاد کرونا در اســتان قرار شد محدوديتی در حرم 

ايجاد شود که اين کار نیز انجام شد.
معــاون اجرايــی آســتان مقــدس احمدی و 
محمدی)ع( با بیان اينكه از هشــت درب حرم تنها 
يک درب از سمت باب الرضا باز ماند، افزود: با اين حال 
ضدعفونی، غربالگری و تب ســنجی زائران همچنین 
محدوديت در اطراف ضريح انجام و کلیه فعالیت های 

فرهنگی حرم و نماز جماعت نیز تعطیل شد.
نعمتی با بیان اينكه ساعت کار حرم نیز براساس 
تصمیم ستاد اســتانی کرونا محدود شد، بیان کرد: 
تا پیش از شــیوع بیماری کرونا ساعت کار حرم سه 
شــیفت و شــبانه روزی بود، اما پس از تصمیم ستاد 
استانی کرونا به ۴/۵ صبح تا ساعت هشت شب محدود 
شد. او با بیان اينكه در مرحله سوم براساس پیشنهاد 
ســتاد ملی کرونا و نامه وزير بهداشت که درخواست 
تعطیلی حرم را داشتند، در هفته آخر اسفندماه حرم 
تعطیل شــد، عنوان کرد: هرچند اين تصمیم بسیار 
ســختی بود، اما باز هم برای حفظ سامتی مردم و 
زائــران حرم تعطیل و درب هــای آن به طور کامل 

بسته شــد. معاون اجرايی آستان مقدس احمدی و 
محمدی)ع( با بیان اينكه حرم تنها يک مكان زيارتی 
نیســت بلكه کارکرد های اجتماعی نیز دارد، تصريح 
کرد: بر همین اســاس تصمیم بر اين شد که قرارگاه 
بهداشت و سامت با محوريت اين آستان شكل بگیرد.
نعمتی با بیان اينكه اين قرارگاه با هفت کارگروه 
شكل گرفت و در حال فعالیت است، گفت: کارگروه 
بهداشــت و درمان، کارگروه رصد و پايش، کارگروه 
فرهنگی و آموزشی، کارگروه مشارکت های مردمی، 
کارگروه خیريه و کارگروه شوراياری ها و شهروندان 
با استفاده از همه ظرفیت های حرم مطهر برای مقابله 

با کرونا شكل گرفت.
او با بیان اينكه دارالشفای آستان نیز که سال های 
سال فعال بود، در جريان بیماری کاما پای کار آمد، 
افزود: در حال حاضر بخش تخصصی ريه فعال شده و 
پزشكان متخصص ريه در دارالشفا مشغول هستند؛ در 
کارگروه بهداشت و درمان از ظرفیت های پرستاران و 

نظام پرستاری استفاده شده است.
معــاون اجرايــی آســتان مقــدس احمدی و 
محمدی)ع( با  اشــاره به اســتفاده از ظرفیت قريب 
به چهار هزار نفر از خادمان آســتان مقدس در اين 
قرارگاه گفت: خدام افتخاری حرم در بیمارســتان ها 
و مراکز درمانی برای توزيع بســته های تبرکی بین 
پزشكان و پرســتاران فعال هستند و مجموعه های 
درمانی خادمین در دروازه قران در مســیر برگشت 

بین مســافرينی که از ورودشــان به شیراز ممانعت 
می شد، بسته های تبرکی توزيع کردند.

نعمتی با  اشاره به راه اندازی کارگاه تولید ماسک 
در حرم مطهر نیز بیان کرد: در اين کارگاه از ظرفیت 
خادمان افتخاری استفاده شده که در شروع کار يک 
شــیفت، اما در روز های آينده در دو تا سه شیفت به 
تولید ماســک و توزيع در مناطق محروم و حاشیه و 

مناطقی که نیازمند هستند، می پردازد.
او با بیان اينكه در حال حاضر روزانه ســه هزار 
ماسک تولید می شــود، اظهار داشت: اين ماسک ها 
با قابلیت شست وشــو هستند و به صورت رايگان در 

مناطق محروم توزيع می شود.
معــاون اجرايــی آســتان مقــدس احمدی و 
محمــدی)ع( بیان کــرد: عاوه بر ايــن ضدعفونی 
کردن معابر، خیابان های اطراف حرم و ساير مناطق 
بافت قديم شــهر نیز در دستورکار قرارگاه سامت 
احمدبن موســی)ع( قرار دارد. نعمتی تصريح کرد: 
همچنین بســته های معیشــتی جهت خانوار های 
بیماران کرونايی در دســتور کار اســت که از هفته 
آينده براســاس لیستی که دانشــگاه علوم پزشكی 
ارســال کرده همــراه با تبرکی توزيع می شــود. او 
گفــت: يكی از اقدامات ديگر قــرارگاه برای دوران 
پســاکرونا، رسیدگی به وضعیت کارگرانی است که 
به لحاظ اقتصادی آسیب ديدند که اين موضوع نیز 

در دستور کار است.

تولید ماسک در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع(

با پخش ۱۵ قسمت از سری ششم مجموعه تلويزيونی 
»پايتخت«، پخش اين سری بر اساس توافق و اعام قبلی 
به پايان رســید. در حالی که بنا به ادعای سازندگان آن، 
قسمت پايانی اين سری يعنی قسمت شانزدهم، به دلايلی 
از جمله محدوديت هايی که شیوع بیماری کرونا به وجود 
آورده، اساساً فیلمبرداری نشده و وعده داده اند به محض 
برطرف شدن محدوديت های فوق، قسمت آخر را آماده 
ساخته و در يكی از اعیاد به پخش تلويزيونی می رسانند.

اين در شــرايطی است که آنچه از ۱۵ قسمت پخش 
شده عايد تماشاگر و مخاطب اين سريال شده، به جز عدم 
وجود يک قصه و داســتان درست و درمان و کلكسیونی 
از پراکنده گويی هــا و پرحرفی ها و صحنه ها و ماجراهای 
بی ربط و اضافی، مجموعه باور نكردنی از رفتارها و اخاق 

ناهنجار و پرآسیب و بدآموز بوده است. 
گســتاخی ها و بددهنی ها و بی ادبی هــای بچه ها و 
فرزنــدان علیه بزرگ ترها و پــدر و مادرها تحت عنوان 
»شــكاف بین نســل ها«!، توهین به شــعائر و مناسک 
مذهبی بــه بهانه »بیان ريــاکاری«، رواج دروغ گويی و 
پنهان کاری و فريب در میان شــخصیت های داســتان،  
ترويج و عادی سازی روابط و ارتباطات نامناسب و شكستن 
حريم محرم و نامحرم، القای رواج سوء ظن های فاجعه بار 
در خانواده های ايرانی، استفاده از شوخی های غیراخاقی 
در میان خانواده که تاکنون در میان فیلم های ســخیف 
ســینمايی رايج بود و اينک به رسانه ملی راه يافته و... از 
جمله اين ناهنجاری ها اســت که اگرچه از سری چهارم 
به بعد در مجموعه »پايتخت«، قوت گرفت ولی اينک در 

سری ششم به اوج خود رسید. 
آنچه روال معمول اين دست از سريال ها محسوب شده 
و می شود، اين بوده که فرضا در يک مجموعه ۳۰ قسمتی، 

پس از ۲9 قســمت نمايش انواع و اقسام بداخاقی ها و 
نابسامانی های رفتاری، ناگهان در قسمت آخر همه متحول 
شده و بنا به اجبار ضوابط تلويزيونی، همه چیز به خوبی و 
خوشی پايان می يابد که البته همین رويه هم مورد انتقاد 
و اعتراض بسیاری از کارشناسان و متخصصان امور رفتاری 

و روانشناسی قرار داشته و دارد.
اما اينک در سری ششم »پايتخت«، حتی از آن يک 
قسمت پايانی جمع کننده سیاهی ها و تباهی ها هم دريغ 
شــده و علی رغم توضیح ناظر کیفی اين سريال مبنی بر 
برجسته ســازی نكات مثبت در قسمت پايانی، ساخت و 
تولید اين قســمت به زمان نامشــخصی در آينده حواله 
داده شد و سری ششم مجموعه »پايتخت« در شرايطی 
گنگ، فاقد قصه و با رويكردی ضدخانواده به پايان رسید.

ممكن است گفته شود که چنین انتقادهايی عجولانه 
بوده و در قسمت پايانی )که هنوز ساخته نشده( همه چیز 
جمع و جور گرديده و درست می شود. همه ناگهان متحول 
شده و نتیجه مورد نظر مديران رسانه ملی ارائه می گردد 
ولی عجالتا به جز يک ســريال در هم ريخته و پريشان 
احوال، آنچه در اذهان باقی مانده و می ماند، مجموعه ای 
از ناهنجاری های رفتاری و اخاقی و نابسامانی های روحی 

و روانی است که شرح شان آمد.
از طرف ديگر، اين فصل از ســريال پايتخت می تواند 
مصداقی بر ادعای همیشگی منتقدان و معترضان اين گونه 
ساخت وســاز مجموعه های تلويزيونی باشد که معتقدند 
تولیداتی از اين دست به سبک بساز و بفروشی، با سرعت 
هرچه تمام فقط برای رسیدن به آنتن، بدون صرف وقت 
و دقت کافی بر روی فیلمنامه ســاخته می شوند؛ آثاری 
دم دســتی از آب درمی آيند که آسیب زايی فرهنگی آنها 

بسیار بیشتر از فوايد کوچک و انگشت شمارشان است.

»پایتخت6« مجموعه ای ناتمام
 از ناهنجاری های رفتاری و اخلاقی

سعید  مستغاثی


